CÔNG TY CP CHẾ TẠO BIẾN THẾ

VÀ VẬT LIỆU ĐIỆN HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2903/CTBT

V/v: giải trình chênh lệch 10% LNST

so với cùng kỳ năm ngoái

Hà Nội, ngày 29  tháng 03 năm 2024

                         Kính gửi:   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước,

                           - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội,

                           - Các Quý cổ đông.

 Căn cứ quy định tại mục 4a điều 14 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020

của Bộ tài chính về việc giải trình "Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo

cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo

cùng kỳ năm trước". Công ty cổ phần Chế tạo Biến thế và Vật liệu điện Hà Nội xin giải

trình chênh lệch lợi nhuận năm 2023 so với năm 2022 như sau:

           đvt: VND

Chỉ tiêu

Năm 2023

Năm 2022
Chênh lệch

năm 2023 so

với năm 2022

1. Doanh thu thuần 1.052.860.194 984.933.827 67.926.367

2. Giá vốn hàng bán

3. Lợi nhuận gộp

4. Doanh thu tài chính 13.711.645.504 4.964.772.277 8.746.873.227

5.Chi phí tài chính 12.011.987.523 2.076.076.703 9.925.910.820

6. Chi phí bán hàng

7.Chi phí quản lý doanh nghiệp 3.009.747.479 2.227.237.732 782.509.747

8. Lợi nhuận thuần từ HĐKD -247.229.304 1.646.391.669 -1.893.620.973

9. Thu nhập khác 677.993.205 473.446.273 204.546.932

10. Chi phí khác 239.879.899

11. Lợi nhuận khác 438.113.306 473.446.273 -35.332.967

12. Tổng lợi nhuận kế toán trước

thuế
190.884.002 2.119.837.942 -.1.928.953.940

13. Lợi nhuận sau thuế 104.731.222 1.695.870.354 -.1591.139.132

Lý do chủ yếu:

-  Kết quả HĐKD năm 2023 so với năm 2022 giảm do một số nguyên nhân chủ yếu

sau đây:

+ Do tăng nhân sự hưởng lương và tăng lương một số Cán bộ, nhân viên.

+ Lợi nhuận tài chính giảm do chi phí tài chính tăng nhanh hơn Doanh thu tài chính

do công ty thực hiện hỗ trợ lãi suất cho khách hàng mua nhà.

.Công ty trân trọng báo cáo Quý cổ đông, Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước, Sở giao

dịch Chứng khoán Hà Nội được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TV.

		2024-03-29T14:33:07+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO BIẾN THẾ VÀ VẬT LIỆU ĐIỆN HÀ NỘI
	I am the author of this document